

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (—).

Data zamieszczenia sprawozdania

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	SIEĆ OBYWATELSKA WATCHDOG POLSKA		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat M.ST. WARSZAWA
Gmina M.ST. WARSZAWA	Ulica URSYNOWSKA	Nr domu 22	Nr lokalu 2
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 02-605	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu 22 844 73 55
Nr faksu	E-mail biuro@siecobywatelska.pl	Strona www www.siecobywatelska.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2009-10-30		
5. Numer REGON	01569002000000	6. Numer KRS	0000181348
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Szymon Osowski	Prezes Zarządu	TAK
	Katarzyna Batko-Tołuć	Skarbnik, Wiceprezes	TAK
Bartosz Wilk	Sekretarz, Członek Zarządu	TAK	
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Zenon Michajłowski	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
	Krzysztof Wychowatek	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
Katarzyna Okuniewska	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK	

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Zgodnie z § 8 Statutu „Celem Stowarzyszenia jest upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działań wspomagających rozwój demokracji oraz wspieranie działań monitorujących i edukacyjnych, w szczególności podejmowanych przez członków i członkinie Stowarzyszenia i osoby z nimi współpracujące, na rzecz zwiększenia przejrzystości i uczciwości życia publicznego, w tym:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) działanie na rzecz swobodnego dostępu do informacji publicznej; 2) działanie na rzecz efektywnego, praworządnego, przejrzystego i otwartego na kontrolę obywatelską gospodarowania majątkiem publicznym i zarządzania politykami publicznymi; 3) wspieranie merytoryczne i finansowe osób i organizacji w sprawowaniu kontroli obywatelskiej; 4) podejmowanie działań na rzecz propagowania etyki życia publicznego i aktywności służących przeciwdziałaniu korupcji.”
--	--

<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Wyżej wymienione cele, zgodnie z §9 statutu, stowarzyszenie realizuje w szczególności poprzez:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Monitorowanie podmiotów publicznych i innych podmiotów otrzymujących środki publiczne. 2) Organizowanie imprez masowych oraz innych form propagujących działalność Stowarzyszenia. 3) Prowadzenie działalności oświatowej i kształceniowej wśród młodzieży i osób dorosłych. 4) Doradztwo, wsparcie oraz pomoc instytucjom lub osobom działającym w obszarze celów statutowych Stowarzyszenia. 5) Występowanie z petycjami, wnioskami i apelami do władz publicznych. 6) Przygotowywanie i prowadzenie projektów realizowanych przez członków i członkinie Stowarzyszenia. 7) Prowadzenie działalności wydawniczej i publicystycznej. 8) Utrzymywanie kontaktów z innymi pokrewnymi organizacjami na terenie Rzeczypospolitej Polskiej i za granicą. 9) Podejmowanie współpracy z władzami samorządowymi, państwowymi, sektorem gospodarczym oraz środkami masowego przekazu w zakresie realizacji celów Stowarzyszenia. 10) Udzielanie pomocy prawnej w zakresie realizacji celów statutowych Stowarzyszenia w postaci zapewniania zastępstwa procesowego uprawnionych pełnomocników w postępowaniach sądowych i administracyjnych oraz doradztwa prawnego uprawnionych do tego osób. 11) Działania związane z analizą finansowania kampanii wyborczych. 12) Podejmowanie innych działań sprzyjających realizacji statutowych celów organizacji, włącznie z wykorzystaniem nowych technologii i innowacji sprzyjających skuteczności działań i upowszechnianiu ich efektów. 13) Inicjowanie, opiniowanie i wypowiedanie się w sferze uregulowań prawnych. 14) Dofinansowanie działań, osób fizycznych i prawnych, zbieżnych z celami statutowymi Stowarzyszenia.
---	---

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

W 2017 roku prowadziliśmy nasze stałe działania związane z poszerzaniem jawności – składaliśmy wnioski o informację, pisaliśmy teksty, chodziliśmy do sądu. Zajmowaliśmy się też monitorowaniem stanowionego prawa i składaliśmy opinie. Promowaliśmy wiedzę o jawności i staraliśmy się docierać do nowych grup odbiorców. Wzmacnialiśmy w obywatelach świadomość ich praw i prowadziliśmy poradnictwo prawne. Znacznie rozwinęły się nasze działania międzynarodowe. Zaczęliśmy też przymierzać się do monitorowania zmian w sądownictwie.

Nasze działania w liczbach wyglądały następująco: 3000 - co najmniej tyle wniosków o informację publiczną wysłaliśmy, 884 - tyle spraw wpłynęło do naszej bezpłatnej poradni prawnej, 158 - to liczba posiedzeń sądów w sprawach, w które byliśmy zaangażowani, 188 - to liczba tekstów, które ukazały się na naszych stronach internetowych.

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Opiniowanie prawa

Braliśmy czynny udział w opiniowaniu ustawy o jawności życia publicznego, która jest zapewne jednym z ważniejszych wydarzeń przełomu 2017 i 2018 roku. Krytykowaliśmy zarówno ekspresowe tempo konsultacji (w tej sprawie złożyliśmy skargę do Pani Premier), jak też fakt likwidowania ustawy o dostępie do informacji publicznej i wcielanie jej do nowej ustawy, wprowadzanie pojęć ograniczających dostęp do informacji i brak działań na rzecz naprawienia niedociągnięć obecnej ustawy. Zaangażowaliśmy do uczestniczenia w procesie tworzenia prawa kilkanaście lokalnie działających osób. Transmitowaliśmy podsumowanie konsultacji. Złożyliśmy trzy opinie prawne do ustawy, poprosiliśmy o opinię mec. Jana A. Stefanowicza, zaangażowanego w przygotowanie ustawy o dostępie do informacji publicznej w 2001 roku. Nagłaśnialiśmy problemy i współpracowaliśmy z innymi organizacjami.

Opiniowaliśmy także negatywnie niektóre zmiany proponowane w prawie o szkolnictwie wyższym, np. fakt że akta postępowania wyjaśniającego i dyscyplinarnego mają "nie stanowić informacji publicznej"; wnioski, opinie, umowy i raporty dotyczące programów finansowanych ze środków na naukę stanowić mają tajemnicę przedsiębiorstwa; dokumenty powstałe w toku prac zespołów doradczych mają "nie stanowić informacji publicznej"; dane osobowe recenzentów mają "nie podlegać ujawnieniu i nie stanowić informacji publicznej"; nieudostępniane mają być też "rejstry studentów/ek i osób ubiegających się o stopień doktora, zaś wykaz nauczycieli akademickich i innych osób prowadzących zajęcia oraz osób biorących udział w prowadzeniu działalności naukowej - tylko w pewnym zakresie.

Złożyliśmy wniosek w ramach artykułu 241 Kodeksu Postępowania Administracyjnego do Prezydenta RP w sprawie zawetowania ustawy o zmianie ustawy Prawo o ustroju sądów powszechnych oraz niektórych innych ustaw; ustawy o zmianie ustawy o Krajowej Radzie Sądownictwa oraz niektórych innych ustaw; ustawy o Sądzie Najwyższym, uchwalonych w lipcu 2017 r.

Poparliśmy list Ogólnopolskiej Federacji Organizacji Pozarządowych w sprawie projektu ustawy o Narodowym Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego. Tematem było proponowanie rozwiązań nieadekwatnych do problemu i brak rzetelnych konsultacji.

Oddziaływanie na instytucje by zmieniały swoje sposoby działania

Złożyliśmy wnioski z art. 241 Kodeksu Postępowania Administracyjnego do ministrów w sprawie wprowadzenia w podległym urzędzie rozwiązań sprzyjających przejrzystości procesu decyzyjnego i dokumentowaniu go. Ministerstwa odpowiedziały negatywnie.

Złożyliśmy list do Pierwszej Prezes Sądu Najwyższego w sprawie wycofania wniosku do Trybunału Konstytucyjnego o zbadanie zgodności wybranych przepisów ustawy o dostępie do informacji z Konstytucją RP. List okazał się skuteczny.

Wspólnie z obywatelami skierowaliśmy też petycje do Sądu Najwyższego, Naczelnego Sądu Administracyjnego (NSA) i Trybunału Konstytucyjnego o opublikowanie rejestru umów. Pierwsze dwie instytucje odpowiedziały na petycję pozytywnie, choć w przypadku NSA wprowadzona została kwota 3500 zł jako próg, od którego publikowane są umowy. Trybunał Konstytucyjny odpowiedział negatywnie.

Apele i listy otwarte

Złożyliśmy podpis pod listem do Fransa Timmermansa, Pierwszego Wiceprzewodniczącego Komisji Europejskiej, w przededniu 60 rocznicy podpisania Traktatów Rzymskich, w sprawie wzmocnienia polityki i kierunku antykorupcyjnego w Unii Europejskiej.

Złożyliśmy podpisy pod listem organizacji społecznych w sprawie sposobu wydania wyroku dotyczącego zgromadzeń publicznych przez Trybunał Konstytucyjny. Chodziło o wydanie wyroku przez skład, w którym uczestniczyły osoby wybrane bez podstawy prawnej i pogłębianie chaosu prawnego.

Złożyliśmy podpis pod listem otwartym w sprawie negocjacji pomiędzy instytucjami UE dotyczących jawności lobbingu w Unii Europejskiej. Chodziło o zwiększenie jawności.

Złożyliśmy podpis pod listem otwartym do Kolegium Komisarzy Komisji Europejskiej w sprawie uruchomienia artykułu 7 TUE i rozliczenia Polski z nieprzebranie zobowiązań wynikających z Traktatów założycielskich UE.

Sprawy sądowe

Wśród spraw sądowych, które prowadziliśmy znalazły się takie tematy jak przejrzystość partii

politycznych, wydatki ministerstw i decyzji podejmowanych przez ministrów, dostęp do ekspertyz na których opierają się decyzje polityków, dostęp do kalendarzy ministrów, akty łaski podejmowane przez Prezydenta, nagrody w sektorze publicznym, procedury wchodzenia do Sejmu, przejrzystość monopolistycznego związku sportowego – Polskiego Związku Piłki Nożnej oraz organizacji społecznych finansowanych z pieniędzy publicznych, spółek skarbu państwa, przejrzystość lasów państwowych.

Edukacja obywateli i obywateli

Zorganizowaliśmy też dwie kampanie: „Ciągniemy władzę za język” i „Nie bój się pytania”. W obu przypadkach zachęcaliśmy obywateli do składania wniosków o informację i informowaliśmy o prawie do informacji. Pierwszej kampanii towarzyszył spot radiowy, drugiej spot telewizyjny dostępny w Internecie. W ramach kampanii „Ciągniemy władzę za język” przygotowaliśmy też podręcznik korzystania z prawa do informacji, który drukowały media lokalne.

Prowadziliśmy spotkania i szkolenia lokalne dla grup obywateli zainteresowanych prawem do informacji i możliwością wpływania na władzę.

Uruchomiliśmy konto na wykop.pl, gdzie zorganizowaliśmy akcję „Pytaj o co chcesz”. Wiele pytań dotyczyło informacji publicznej. Ponadto prowadzimy stałą edukację użytkowników podczas dyskusji wokół tematów przez nas podejmowanych. Podobnie dzieje się na Facebooku i Twitterze.

Poradnictwo prawne

W 2017 roku udzieliliśmy około tysiąca porad prawnych (nie wszystkie sprawy zostały zarejestrowane w poradni, choć do tego zmierzamy). W kwietniu 2017 roku przeprowadziliśmy ewaluację systemu <https://porady.siecobywatelska.pl/> i poradnictwa. Do wszystkich osób, które skorzystały w 2016 roku z naszej pomocy prawnej, skierowaliśmy prośbę o wypełnienie krótkiej ankiety online. Ankiety satysfakcji z poradnictwa wysłaliśmy do 610 osób, a odpowiedzi spłynęły do nas od 103 klientek i klientów. Zdecydowana większość z nich (84 osoby) wyraziła zadowolenie z naszej pomocy i pozytywnie oceniła działanie poradni. Najcenniejsze dla nas były jednak uwagi i sugestie dotyczące tego, co można zmienić w funkcjonowaniu poradni, ale też, jak ją promować i usprawnić pracę.

Docieranie do konkretnych grup

Staraliśmy się też dotrzeć z obywatelskim poglądem na jawność do środowiska sędziowskiego. Od jesieni 2017 roku opisujemy zjawiska związane z państwem i prawem w dodatku do Dziennika Gazety Prawnej. Są to dosyć trudne i specjalistyczne teksty (choć dostępne w rubryce „Okiem Obywatela”). Pokazują jednak dobrze sens naszego działania, a sędziowie nie są jedynymi którzy je mogą przeczytać. Przeczytać mogą je też inni prawnicy. Powoduje to pewną presję na zainteresowanie się tematem. Zebranie naszej wiedzy dotyczyło wstępu do sejmu, orzecznictwa dotyczącego tworzenia prawa oraz tego, na ile orzecznictwo polskie dotyczące prawa do informacji uwzględnia orzecznictwo Europejskiego Trybunału Praw Człowieka.

By dotrzeć do młodzieży zgłosiliśmy się na festiwal Open'er, potem na zaproszenie Rzecznika Praw Obywatelskich wzięliśmy udział w festiwalu Woodstock. Wcześniej mieliśmy próbkę takich działań, gdyż spotkaliśmy się z grupą uczennic i uczniów z gimnazjum na Startowej w Warszawie. Tematem naszych działań skierowanych do młodzieży było prawo do informacji, wolność słowa i konstytucja.

Zmiany w sądownictwie

Od lat podejmujemy kwestię przejrzystości sądownictwa, jakości orzecznictwa sądowego i konfliktu interesów w sądach. Postulowaliśmy jawność oświadczeń majątkowych, interesowaliśmy się umowami zawieranymi przez sądy, pisaliśmy krytyczne opinie dotyczące koncepcji dokumentu wewnętrznego i „nadużywania prawa do informacji”. Musieliśmy nawet bronić prawa do sądu, gdy sędziowie składu orzekającego w pewnej sprawie uznali, że jest ona rażąco błaha i postulowali możliwość niezajmowania się podobnymi kwestiami. Mamy wiele do zarzucenia sędziom i sądom. Ale ochronę niezawisłego sądownictwa uważamy za równie ważną, jak ochronę każdego z praw człowieka. Bo od niezawisłości sądownictwa zależy ochrona tych praw. Uznaliśmy, że nasze krytyczne podejście do jakości orzecznictwa sądowego i zachowań sądów, nie jest podstawą do popierania niszczenia niezależności sądownictwa. Protestowaliśmy i rozpoczęliśmy też działania mające zwiększyć kontrolę społeczną nad tym, co dzieje się z wymiarem sprawiedliwości.

Współpraca międzynarodowa

W 2017 roku wstąpiliśmy do Agencji Praw Podstawowych i braliśmy udział w eksperckim seminarium na temat coraz trudniejszych warunków dla działań organizacji społecznych w krajach Unii Europejskiej. W grudniu byliśmy także w Chorwacji na konferencji o nieliberalnych demokracjach.

Wspólnie z partnerami z krajów wyszehradzkich pracowaliśmy nad opracowaniem indeksu przejrzystości spółek komunalnych (Oziveni z Czech, Transparecy International Słowacja, Budapest Institute), nad przygotowywaniem filmów promujących tematy przejrzystości (Transparecy International Czechy, Transparecy International Węgry i Furia Films ze Słowacji) oraz nad zebraniem doświadczeń dotyczących wpływania na władzę (Transparecy International Czechy, Transparecy International Węgry, Slovak Governance Institute, Petitions.by). Ponadto wspólnie z Instytutem Spraw Publicznych i Political Capital Institute z Węgier, rozpoczęliśmy debaty o sprawach istotnych w demokracji i wymagających lokalnej perspektywy. Z kolei z Access Info Europe z Hiszpanii pracowaliśmy nad upowszechnieniem wiedzy o przejrzystości stanowienia prawa.

<p>1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<p><input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)</p> <p><input type="checkbox"/> gmina</p> <p><input type="checkbox"/> kilka gmin</p> <p><input type="checkbox"/> powiat</p> <p><input type="checkbox"/> kilka powiatów</p> <p><input type="checkbox"/> województwo</p> <p><input type="checkbox"/> kilka województw</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> cały kraj</p> <p><input type="checkbox"/> poza granicami kraju</p>
---	--

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

<p>2.1. Liczba odbiorców działań organizacji</p> <p><i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i></p>	Osoby fizyczne	1500	
	Osoby prawne	30	

<p>2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała</p> <p><i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i></p>	
--	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

<p>3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego</p>	<p><input checked="" type="radio"/> Tak</p> <p><input type="radio"/> Nie</p>
---	--

<p>3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności</p>	
--	--

Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działania wspomagające rozwój demokracji	MONITOROWANIE DZIAŁAŃ WŁADZ SAMORZĄDOWYCH I INNYCH INSTYTUCJI	94.99.Z
udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększanie świadomości prawnej społeczeństwa	UDZIELANIE POMOCY PRAWNEJ W ZAKRESIE REALIZACJI CELÓW STATUTOWYCH STOWARZYSZENIA W POSTACI ZAPEWNIANIA ZASTĘPSTWA PROCESOWEGO UPRAWNIONYCH PEŁNOMOCNIKÓW W POSTĘPOWANIACH SĄDOWYCH I ADMINISTRACYJNYCH ORAZ DORADZTWA PRAWNEGO UPRAWNIONYCH DO TEGO OSÓB	94.99.Z
upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działania wspomagające rozwój demokracji	PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI OŚWIATOWEJ I KSZTAŁCENIOWEJ WŚRÓD MŁODZIEŻY I OSÓB DOROSŁYCH	85.59.B

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
85.59.B	• Pozostałe pozaszkolne formy edukacji
63.11.Z	• Wykonanie stron internetowych i usług z nimi związanych
47.91.Z	Sprzedaż detaliczna prowadzona przez domy sprzedaży wysyłkowej lub Internet

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	767,479.74 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	674,587.50 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0.00 zł
c) Przychody z działalności gospodarczej	90,378.24 zł
d) Przychody finansowe	0.00 zł
e) Pozostałe przychody	2,514.00 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	211,231.08 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	0.00 zł
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0.00 zł
b) ze środków budżetu państwa	0.00 zł
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0.00 zł
d) ze środków państwowych funduszy celowych	0.00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:	140,054.53 zł
a) ze składek członkowskich	9,677.00 zł
b) z darowizn od osób fizycznych	122,346.73 zł
c) z darowizn od osób prawnych	7,922.07 zł
d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	108.73 zł
e) ze spadków, zapisów	0.00 zł
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0.00 zł

2.4. Z innych źródeł		416,194.13 zł
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		4,520.42 zł
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		172,192.48 zł
3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Wynagrodzenia	89,000.00 zł
2	Koszty spraw sądowych prowadzonych w interesie publicznym (ochrona prawa do informacji) – wpisy sądowe; koszty pełnomocnictw, obsługa prawna (skargi kasacyjne)	34,000.00 zł
3	Koszty administracyjne	25,500.00 zł
4	Koszty organizacji spotkania związanego z planowaniem monitoringu zmian przepisów dotyczących sądów	6,600.00 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą		
1	Dostęp do informacji	621.90 zł
2	Znaczkę pocztowe	5.00 zł
3	Spotkania lokalne	92.50 zł
4	Kontrola władzy	79.70 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		
		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		
		Koszty ogółem:
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		789,233.77 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		172,192.48 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		0.00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0.00 zł
d) koszty finansowe		61,593.88 zł
e) koszty administracyjne		12,543.14 zł
f) pozostałe koszty ogółem		116,845.02 zł
f) pozostałe koszty ogółem		0.21 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0.00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		76,335.98 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0.00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		17,211.23 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		17,211.23 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)</i>	<input checked="" type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych	0.00 zł
	<input checked="" type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług	0.00 zł
	<input checked="" type="checkbox"/> z opłaty skarbowej	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z opłat sądowych	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>		<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		10.0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i>		8.3 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		11.0 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	58.00 osób fizycznych
	0.00 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym	
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>	2.00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	2.00 osób
b) inne osoby	0.00 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6 miesięcy <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>	9.00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
b) inne osoby	9.00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 miesięcy <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji OKw okresie sprawozdawczym)</i>	5.00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
b) inne osoby	5.00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym	
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	367,848.02 zł
a) z tytułu umów o pracę	284,020.52 zł
- wynagrodzenie zasadnicze	282,280.77 zł
- nagrody	573.08 zł
- premie	0.00 zł
- inne świadczenia	1,166.67 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	83,827.50 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego	325,795.36 zł
w tym: a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0.00 zł
b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	325,795.36 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji	42,052.66 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące)</i>	9,201.24 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0.00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	2,046.58 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	30,654.00 zł

8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	8,140.00 zł
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	8,016.00 zł
11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	8,140.00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>	Płace w Stowarzyszeniu są jawne. Podobnie zakresy obowiązków. Można z nimi zapoznać się w Biuletynie Informacji Publicznej. Adres: https://bip.siecobywatelska.pl/ potem "Majątek, zarządzanie, polityka organizacji", a następnie "Jawne wynagrodzenia".
--	---

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0.00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
----	---------------	-----------------	------------------------------------	-------

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
----	---------------	-----------------	------------------------------------	-------

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające				
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki				
Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem				
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
Lp	Organ kontrolujący			Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)				<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)				
Czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Szymon Osowski, Prezes Katarzyna Batko-Toluć, Członkini Bartosz Wilk, Członek 31.03.2018	Data wypełnienia sprawozdania	

Karolina Busiołomni
 Szymon Osowski
 Katarzyna Batko-Toluć
 Bartosz Wilk

